






SNX GmbH
Humboldtstraße 1a

21465 Hamburg

Telefon:  040/78073001
E-Mail: mail@bitebox.com
UST-ID Nr.: DE331221222

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-007

Allgemeine Artikelinformationen
Verkehrsbezeichnung
Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007
EAN 4260347080486
Hergestellt Deutschland 
Landwirtschaftlicher Ursprung EU-und Nicht-EU Landwirtschaft
Beschreibung Mischung getrockneter Früchte und Nusskerne aus ökologischem Landbau gemäß Verordnung (EG) Nr. 834/2007 und 889/2008 

Zutaten 
Mindesthaltbarkeit ab Produktion/ Werk 120 Tage
Restlaufzeit beim Wareneingang 100 Tage
Konservierungsmethode keine

Verpackung
Art der Verpackung (Schale)
Name: PLA-Folie
Materialbeschreibung: PLA (Polylactide = Polymilchsäuren) Zusammensetzung: 81% Maisstärke, 10% Wasser, 9% PVOH (Polyvinilalkohol), 
Gewicht netto 7g
Abmessungen Schale: L: 11 cm, B: 8,5cm H: 2,5cm
Art der Verpackung (Folie) 
Name: RPQ-CBST

Materialbeschreibung:

Nähr- und Brennwertangaben  je 100g 
Brennwert in kJ/kcal 1673/400
Fett (g) 16,8
davon gesättigte Fettsäuren (g) 3,1
Kohlenhydrate (g) 50,6
davon Zucker (g) 40,8
Eiweiß (g) 6,4
Salz (g) 0,102
Ballaststoffe (g) 8,4

Lagerung
Lagerbedingungen Vor Licht und Wärme schützen 

Klassifizierungen 
GVO Status

Allergene
Im Produkt enthalten In Spuren möglich 

Schalenfrüchte (Mandeln, Cashewkerne, 
Paranüsse) Glutenhaltiges Getreide

Erdnüsse
Schalenfrüchte 
Eier 
Milch- und Milchbestandteile 
Sellerie 
Soja
Senf
Sesamsamen 

Produktspezifikation:  Goji & Friends BIO

Für das gelieferte Produkt gilt, im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und 

Bio Nuss-Fruchtmischung 

Weinbeeren* 25% (Weinbeeren* 99,5%, Trennmittel: Sonnenblumenöl*), Cashewkerne* 12%, Cranberries* 12% (Cranberries* 60%, Rohrzucker*, 
Trennmittel: Sonnenblumenöl*), Bananenscheiben* 10%, Gojibeeren* 10%, Paranusskerne* 10%, Sauerkirschen* 8% (Sauerkirschen* 99,5%, 
Trennmittel: Sonnenblumenöl*), Mandeln* 6%, Physalis* 4%, Mandeln blanchiert* 3%
*aus kontrolliert biologischem Anbau

Plastikfreie 2-Schicht Verpackungsfolie aus Cellulosefolie und Stärkeblendfolie, milchig transparent, gentechnikfrei, > 70% nachwachsende Rohstoffe, 
< 30% Biopolymere aus natürlichen und synthetischen Ölen. Kompostierbar in rund 180 Tagen in natürlicher Umgebung. Entwickelt als 
Primärverpackung für Lebensmittel
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Produktname Marmorkeks 

Produktlangtext Marmorkeks Artikelnummer 161046 

Bezeichnung des 

Lebensmittels 

Bio-Mürbekeks mit 

Kakao 

Deklaration DE ja 

Deklaration FR ja 

Deklaration GB ja 

Deklaration NL ja 

EAN/GTIN Stück EAN/GTIN Gebinde/VPE EAN/GTIN Umkarton 

4260402486772 4260402486789 - 

Tray vorhanden Tray bedruckt 

ja ja 

Öko-Kontrollstelle Herkunftsbezeichnung  Öko-Qualitätskennzeichnung 

DE-ÖKO-013 EU-/Nicht-EU 

Landwirtschaft 

100 % 

Weitere Herstellungskennzeichnung Inverkehrbringer 

 Veganz Group AG 

Warschauer Str. 32 

10243 Berlin, Deutschland 

Allgemeine Vereinbarungen 

Das Lebensmittel, deren Verpackung und deren Kennzeichnung entsprechen den geltenden 

lebensmittelrechtlichen Bestimmungen des deutschen Lebensmittelrechts und der 

Europäischen Union. Diese Spezifikation ist Bestandteil der jeweils gültigen Kauf- und 

Lieferbedingungen. Sie ist in ihrer Fassung gegenseitig anerkannt und bildet die 

Vertragsgrundlage für künftige Bestellungen. 

Die Veganz Group AG verpflichtet sich alle Maßnahmen zu ergreifen, um die vorgegebenen 

Qualitätsbedingungen einzuhalten.  

Alle in dieser Spezifikation nicht erwähnten Parameter entsprechen der geltenden 

lebensmittelrechtlichen Bestimmungen des deutschen Lebensmittelrechts und der 

Europäischen Union. Bei Exporten außerhalb der EU liegt es in der Verantwortung des 

Kunden die länderspezifischen Vorgaben zu beachten.  

Logos 

 

 

 

Herstellverfahren 

keine Besonderheiten 

Warengruppe 

Snacks: Knabbersnacks süß: Kekse 

Nennfüllmenge/-volumen 

150 g 

Lagerhinweis auf Stück Lagerbedingungen Großhandel 

Trocken lagern und vor Wärme 

schützen. 

ungekühlt 

Lagertemperatur/-bereich Transporttemperatur/-bereich 

max. 20 °C max. 20 °C 



 
Produktspezifikation 

Marmorkeks 

Version 04 

Seite 2 von 4 
 

 

 

Los-/ Chargenkennzeichnung Wortlaut der Mindesthaltbarkeit 

ja Mindestens haltbar bis  

Los-/ Chargenkodierung Anbringung der Mindesthaltbarkeit 

L Nummer (4-stellig) direkt 

EU-Zolltarifnummer Ursprungsland (zollrechtlich) 

19053199 Deutschland 

CH-Zolltarifnummer  

19053191 

Mehrwertsteuersatz 

19 %  7 % X 

Beschreibung der Einzelverpackung 

von innen beschichtete Folientüte 

Packungsgröße: Stück Packungsgröße: Gebinde/VPE 

Tiefe 5,5 cm Tiefe 31,6 cm 

Breite 9,0 cm Breite 9,9 cm 

Höhe 17,5 cm Höhe 16,4 cm 

Packungsgröße: Umkarton Packungsgröße: Palette (inkl. Palette) 

Tiefe - cm Tiefe 120,0 cm 

Breite - cm Breite 80,0 cm 

Höhe - cm Höhe 97,0 cm 

Palettenpackschema Verpackungsmaterial: Stück (Grüner Punkt) 

Stück/VPE 5 VPE Glas - g 

VPE/Umkarton - UK Papier/Pappe/Karton - g 

VPE/Lage 25 Lage Weißblech - g 

Umkarton/Lage - Lage Aluminium und  

sonstige Metalle 

- g 

Lagen/Palette 5 Palette Kunststoffe 4,0 g 

Nettogewicht 150 g Kartonverbunde - g 

Bruttogewicht 154 g Sonstige Verbunde - g 

Bruttogewicht 

VPE 

891 g Naturmaterialien - g 

Bruttogewicht 

Umkarton 

- g  

Gewicht 

Umkarton 

(Pappe) 

- g 

Gewicht VPE 

(Pappe) 

121 g 

Gesamtgewicht 

Palette (inkl. 

Palette) 

135375 g  

Sensorik 

Aussehen marmorierter Keks in Herzform 

Farbe hellbeige und hellbraun bis braun 

Geruch süßlich, kakaoaromatisch 

Geschmack süßlich bis kakaoaromatisch 

Konsistenz mürbe bis knusprig 
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Zutatenverzeichnis  

Weizenmehl*, Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, Kakao* (3,0 %), Backtriebmittel: 

Natriumhydrogencarbonat, Monokaliumtartrat; Meersalz. 

* aus kontrolliert biologischem Anbau 

Auslobungen 

• Vegan 

• Mit feiner Kakao-Note 

• Knusprig & lecker 

Produktspezifische Angaben 

nein 

Warnhinweise 

nein 

Verzehrs- und Zubereitungshinweise 

nein  

Gefrier- und Taustabilität 

nein 

Durchschnittliche Nährwerte je 100g  

Brennwert 2092 kJ    

 500 kcal    

Fett 24 g    

- davon gesättigte Fettsäuren 3,2 g    

Kohlenhydrate 63 g    

- davon Zucker 23 g    

Eiweiß 6,2 g    

Salz 0,16 g    

Spurenhinweis 

Kann Spuren von Erdnuss, Soja, Schalenfrüchten, Sesam, anderem glutenhaltigen 

Getreide, Ei und Milch enthalten. 

Allergenübersicht 

Allergen Als Zutat 

enthalten 

Kann in Spuren 

enthalten sein 

Nicht 

enthalten 

Glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon 

Weizen# x   

Roggen#  x  

Gerste#   x 

Hafer#  x  

Dinkel#  x  

Kamut#   x 

Schalenfrüchte 

Mandeln#  x  

Haselnüsse#  x  

Cashewkerne#  x  

Pecannüsse#   x 

Walnüsse#   x 

Paranüsse#  x  

Pistazien#   x 
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Macadamianüsse#   x 

Krebstiere#   x 

Eier#  x  

Fisch#   x 

Erdnüsse#  x  

Sojabohnen#  x  

Milch#  x  

Sellerie#   x 

Senf#   x 

Sesamsamen#  x  

Lupinen#   x 

Weichtiere#   x 

Schwefeldioxid/Sulphite 

in Konzentration von mehr als 

10mg/kg oder 10mg/l 

  x 

# oder daraus gewonnene Erzeugnisse 

Mikrobiologie 

Gesamtkeimzahl < 100000 KBE/g 

Hefen < 100 KBE/g 

Schimmelpilze < 100 KBE/g 

Escherichia coli < 10 KBE/g 

Bacillus cereus < 100 KBE/g 

Koagulase positive 
Staphylokokken 

< 10 KBE/g 

Listeria monocytogenes < 10 in 25 g 

Salmonellen negativ in 25 g 

Produkttext auf der Einzelverpackung 

Dein Herzenswunsch ist es, dich nie wieder zwischen hellem oder dunklem Gebäck 

entscheiden zu müssen? Na, den erfüllen wir dir gerne – mit unserem Veganz 

Marmorkeks. Wunderbar knusprig und herzallerliebst lecker. Bitte, gern geschehen!   

Sonstiges 

Eaternity folgt 

Status Erstellt Geprüft Freigegeben 

Name Linda Dullin 

 

Vivien Elfinger 

 

Gunnar Voß 

 
Datum 29.06.2020 29.06.2020 06.08.2020 
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